
PRODUKTH
INFORMATION

  Hergestellt in 
DeutschlandPROCARE

Typische Werte Methode Einheit Syngear 75W-90

Dichte bei 15°C
kinematische Viskosität bei 40°C
kinematische Viskosität bei 100°C 
Viskositätsindex
Pourpoint
Flammpunkt

kg/m³
mm²/s
mm²/s

°C
°C

DIN 51 757
DIN 51 562
DIN 51 562

DIN ISO 2909
DIN ISO 3016
DIN ISO 2592

873
91.6
14.5
164
-45
198

Unsere Informationen basieren auf gründlichen Recherchen und gelten möglicherweise als zuverlässig, jedoch nicht rechtlich 
bindend. Die Betriebsanleitung und Ölempfehlungen der Fahrzeug- und Motorenhersteller sind zu beachten.

Syngear 75W-90 ist ein vollsynthetisches Hochleistungs-Leichtlaufgetriebeöl für 
extrem belastete Antriebssysteme. Die außerordentlich scherstabile Formulierung 
aus hochwertigen synthetischen Grundkomponenten sorgt in Verbindung mit einer 
innovativen Wirkstoffkombination für ein Leistungsniveau, das die extrem hohen 
Anforderungen der sog. Transaxle-Getriebe mit hohen Leistungs-reserven abdeckt. 

Anwendung
Syngear 75W-90 eignet sich aufgrund seines speziellen Additivsystems für den Einsatz in vielen Handschalt-, Transaxle-Getrieben 
und Hypoidachsen, wenn Getriebeöle nach API GL-4 oder GL-5 gefordert werden.

Beschreibung
SYNGEAR 75W-90

Spezifikation/Empfehlungen
 API GL-4 & GL-5 & MT-1    ZF TE-ML 02B, 05A, 07A, 08, 16B, 17A&B  
 MAN 3343    MIL-PRF-2105 D & E   
 MB 235.6  

Leistungen
 Gute Schaltbarkeit bei niedrigen Temperaturen.
 Hervorragendes Kältefließverhalten.
 Ausgeprägter Verschleißschutz unter allen Betriebsbedingungen. 
 Gute Synchrontauglichkeit.
 Hohe Alterungsbeständigkeit.

4 tr 5 ltr 20 ltr 208 ltr60 ltr1 ltrVOLUMEN

VERPACKUNG
1 Box

12 Pcs
1 Box
4 Pcs

1 Box
3 Pcs

1 Pc
Can

1 Pc
Trommel

1 Pc
Trommel


