



Produkth Information

SYNGEAR 75W-90

Beschreibung

Syngear 75W-90 ist ein vollsynthetisches Hochleistungs-Leichtlaufgetriebeöl für extrem belastete Antriebssysteme. Die außerordentlich scherstabile Formulierung aus hochwertigen synthetischen Grundkomponenten sorgt in Verbindung mit einer innovativen Wirkstoffkombination für ein Leistungsniveau, das die extrem hohen Anforderungen der sog. Transaxle-Getriebe mit hohen Leistungs-reserven abdeckt.

Leistungen

- Gute Schaltbarkeit bei niedrigen Temperaturen.
- Hervorragendes Kältefließverhalten.
- Ausgeprägter Verschleißschutz unter allen Betriebsbedingungen.
- Gute Synchrontauglichkeit.
- Hohe Alterungsbeständigkeit.



Syngear 75W-90 eignet sich aufgrund seines speziellen Additivsystems für den Einsatz in vielen Handschalt-, Transaxle-Getrieben und Hypoidachsen, wenn Getriebeöle nach API GL-4 oder GL-5 gefordert werden.

Spezifikation/Empfehlungen

- ♦ API GL-4 & GL-5 & MT-1
- ◆ MAN 3343
- ♦ MB 235.6

- ◆ ZF TE-ML 02B, 05A, 07A, 08, 16B, 17A&B
- ♦ MIL-PRF-2105 D & E

Typische Werte	Methode	Einheit	Syngear 75W-90
Dichte bei 15°C	DIN 51 757	kg/m³	873
kinematische Viskosität bei 40°C	DIN 51 562	mm²/s	91.6
kinematische Viskosität bei 100°C	DIN 51 562	mm²/s	14.5
Viskositätsindex	DIN ISO 2909		164
Pourpoint	DIN ISO 3016	°C	-45
Flammpunkt	DIN ISO 2592	°C	198
Flammpunkt	DIN 150 2592		198

Unsere Informationen basieren auf gründlichen Recherchen und gelten möglicherweise als zuverlässig, jedoch nicht rechtlich bindend. Die Betriebsanleitung und Ölempfehlungen der Fahrzeug- und Motorenhersteller sind zu beachten.

VOLUMEN	1 ltr	4 tr	5 ltr	20 ltr	60 ltr	208 ltr
VERPACKUNG	1 Box	1 Box	1 Box	1 Pc	1 Pc	1 Pc
	12 Pcs	4 Pcs	3 Pcs	Can	Trommel	Trommel

